
Protokół 

z obrad V Sesji Rady Miejskiej w Halinowie 

w dniu 02 marca 2007 roku. 
 

 

I. Otwarcie obrad sesji i stwierdzenie quorum Rady. 
Obrady V Sesji Rady Miejskiej w Halinowie w dniu 02 marca 2007 r. otworzył o 

godz. 11.00 Przewodniczący Rady Włodzimierz Gronczewski, który powitał zebranych.  
Na podstawie odczytanej listy obecności stwierdzono quorum Rady w liczbie  

14 Radnych (nieobecny na sali Radny T. Dubiński) i uznano prawomocność obrad. 
 

II. Przyjęcie porządku obrad. 
 Burmistrz J. Damasiewicz poprosiła o zdjęcie z porządku obrad pkt II dotyczącego 
sprawozdania Burmistrza z pracy Urzędu Miejskiego w 2006 roku oraz pkt III dotyczącego 
sprawozdania Burmistrza z realizacji inwestycji gminnych w 2006 roku i przełożenie na 
następną sesję, aby obrady sesji zostały zakończone przed przybyciem Ministra Środowiska. 
 
Porządek obrad, stanowiący załącznik do niniejszego protokołu, został przyjęty z 
poprawkami, w wyniku głosowania:  
za – 14, przec. – 0, wstrz. – 0. 
(nieobecny na sali Radny T. Dubiński) 
 
III. Przyjęcie protokołu z obrad sesji Rady Miejskiej w dniu 25.01.2007 r. 
 Radny B. Janczarek nawiązując do zapisu na str. 9 - „Przewodniczący Rady Wł. 
Gronczewski wyjaśnił, że uchwały dotyczące zmian planów zagospodarowania 
przestrzennego będą prawdopodobnie podejmowane w tej kadencji i wtedy będą 
rozpatrywane wnioski mieszkańców.” - zapytał, dlaczego „prawdopodobnie” będą w tej 
kadencji zmieniane plany zagospodarowania przestrzennego, skoro wszystkie komitety 
wyborcze obiecywały zmianę planów zagospodarowania przestrzennego w tej kadencji. 
 Burmistrz J. Damasiewicz odpowiedziała, że jest planowana zmiana ustawy, dzięki 
której będzie możliwe uproszczenie procedury uchwalania planów zagospodarowania 
przestrzennego. Jeśli Rada by obecnie przystąpiła do zmiany planów zagospodarowania 
przestrzennego, to procedura ich uchwalania byłaby dłuższa. 
W tej kadencji Rada rozpocznie uchwalanie nowych planów zagospodarowania 
przestrzennego, ale należy wziąć pod uwagę fakt, że jeśli nie zostanie wprowadzona 
uproszczona procedura, to zmiana planów może potrwać. 
 
Protokół bez uwag został przyjęty w wyniku głosowania: 
za – 14, przec. – 0, wstrz. – 0.  
 
IV. Informacja z pracy Burmistrza. 
Burmistrz J. Damasiewicz poinformowała o: 

- wydaniu przez Ministra Środowiska postanowienia opiniującego pozytywnie  wariant 
W3 Wschodniej Obwodnicy Warszawy; Pani Burmistrz pokazała planowany przebieg 
WOW na mapie gminy Halinów oraz poinformowała, że będzie przebiegała przez 
miejscowości: Okuniew, Długa Szlachecka, Grabina, Józefin, Królewskie Brzeziny i 
Konik Nowy; Pani Burmistrz  przypomniała, że od 20 lat była planowana budowa 
Wschodniej Obwodnicy Warszawy przez teren Wesołej; celem budowy Wschodniej 
Obwodnicy Warszawy miało być ułatwienie ruchu drogowego pomiędzy dzielnicami 
Warszawy; w 2005 r. Rada Dzielnicy Wesoła podjęła uchwałę, w której nie wyraziła 
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zgody na przebieg obwodnicy przez swój teren, a zaproponowała jej przebieg przez 
teren gminy Halinów; ówczesna Rada Miejska w Halinowie podjęła uchwałę 
wyrażającą sprzeciw wobec propozycji Wesołej; Minister Obrony Narodowej, 
Dyrekcja Lasów Państwowych, Nadleśnictwo Drewnica wypowiedzieli się 
negatywnie wobec przebiegu WOW przez teren naszej gminy; należy wziąć pod 
uwagę, że w odróżnieniu od innych wariantów w naszym wariancie należy wyciąć o 
około 50 ha lasów więcej; ponadto na tym terenie występują torfowiska, wydmy, 
ostoje dzików, łosi oraz rośliny chronione; już w fazie wydawania decyzji 
środowiskowej u Wojewody Mazowieckiego - Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i 
Autostrad, na podstawie raportu oddziaływania na środowisko, zaproponowała 
wariant W2, który najmniej ingeruje w środowisko; wniosek w tej sprawie GDDKiA 
złożyła w listopadzie 2005 r.; aby decyzja środowiskowa mogła być wydana, musi być 
zaopiniowana przez Państwowego Inspektora Sanitarnego, który negatywnie 
wypowiedział się odnośnie wariantu przebiegającego przez teren naszej gminy W3 
oraz wariantu W2, natomiast pozytywnie wypowiedział się odnośnie przebiegu WOW 
przez teren Wesołej w wariancie W1 bądź W3A; Minister Środowiska, który również 
opiniuje wariant, w swoim postanowieniu wskazał wariant W3A, nie odnosząc się do 
opinii Państwowego Inspektora Sanitarnego oraz wniosku GDDKiA, ani nie podając 
argumentów merytorycznych; mamy nadzieję, że Pan Minister, który dzisiaj do nas 
przybędzie, wyjaśni dlaczego wybrał ten wariant; po otrzymaniu postanowienia 
Ministra Środowiska złożyliśmy wniosek o jego ponowne rozpatrzenie; przeciwko 
wariantowi przebiegającemu przez teren naszej gminy będzie również protestowała 
gmina Wiązowna; mieszkańcy wysłali pismo do Centralnego Biura Antykorupcyjnego 
oraz Premiera z prośbą o wydanie opinii w tej sprawie oraz o wyłączenie Ministra 
Szyszki z postępowania, w związku  z tym, że jest mieszkańcem Wesołej; z raportu 
oddziaływania na środowisko wynika, że  nasz wariant byłby najdroższy, a ponadto 
natężenie ruchu byłoby niższe o 20-25% w porównaniu do wariantu przebiegającego 
przez Wesołą, 

- powołaniu sztabu antykryzysowego, w związku z wystąpieniem lokalnych podtopień 
w Wielgolesie Brzezińskim, Cisiu, Józefinie, Okuniewie, Michałowie, w Halinowie – 
w rejonie ulic: Powstania Styczniowego, Cichej i Partyzanckiej; Pani Burmistrz 
podziękowała strażakom oraz spółce wodnej za udział w akcji oraz tym mieszkańcom, 
którzy zezwalali na dokonywanie prac na ich terenie; przewodniczący spółki wodnej 
H. Foryś uczestniczy w zebraniach wiejskich, podczas których apeluje o wpłacanie 
składek; informacje dotyczące składek na rzecz spółki wodnej są dostarczane 
mieszkańcom wraz z nakazami podatkowymi, 

- przeprowadzanych wyborach sołtysów; Pani Burmistrz złożyła gratulacje 
nowowybranym sołtysom, 

- spotkaniu z przedstawicielami ZTM w sprawie utworzenia linii autobusowej 
przebiegającej przez Sulejówek do Okuniewa; rozmowy w tej sprawie będą 
kontynuowane; zgodę na utworzenie linii będzie podejmowała Rada Miejska, 

- przeprowadzeniu przetargu na wykonanie dokumentacji projektowej przebudowy i 
modernizacji Stacji Uzdatniania Wody w Mrowiskach, w wyniku którego wybrano 
firmę „EKO - KOMPLEKS”, 

- unieważnieniu, z powodu braku ofert, przetargu na wykonanie dokumentacji 
projektowej na rozbudowę kanalizacji sanitarnej w systemie podciśnieniowym w 
miejscowościach: Józefin i Hipolitów, 

- przeprowadzeniu przetargu na budowę kanalizacji sanitarnej w ul. Zachodniej w 
Halinowie, w wyniku którego wybrano firmę „JEN - TECH”, 
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- ogłoszeniu przetargu na budowę hali sportowej w Halinowie; otwarcie ofert nastąpi w 
dn. 21.03. br, 

- unieważnieniu kolejnego przetargu na wykonanie dokumentacji projektowej 
rozbudowy kanalizacji sanitarnej, z powodu podania wyższej ceny, od tej, która była 
podana w ogłoszeniu o przetargu, 

- wydaniu zarządzenia w sprawie: stawek za ogrzewanie budynków komunalnych, 
- zakończeniu w niedługim czasie porozumienia zawartego z Urzędem Pracy w sprawie 

organizacji prac społecznie – użytecznych; Pani Burmistrz wyjaśniła, że mieszkańcy 
którzy są bezrobotni i pobierają zasiłek w MOPS wykonują prace w wymiarze 10 
godz. tygodniowo; gmina pokrywa 40% kosztów wynagrodzenia, a Urząd Pracy -
60%; wynagrodzenie wynosi około 6 zł/h brutto, 

- wyborach do Izb Rolniczych, w wyniku których Członkami Izb Rolniczych zostali 
Pan J. Gańko oraz Pan H. Foryś. 

 
 Radny K. Sarniak zapytał o możliwość wybudowania większego drenu przy ul. 
Powstania Styczniowego w Halinowie oraz przy stacji w Cisiu, w celu zwiększenia 
przepływu wody, w związku z występującymi podtopieniami. 
Burmistrz J. Damasiewicz odpowiedziała, że 2 lata temu Urząd wystąpił do Zarządu Dróg 
Powiatowych w sprawie udrożnienia przepustów. Wojewódzki Zarząd Melioracji i Urządzeń 
Wodnych również zwrócił się w tej sprawie do Zarządu Dróg Powiatowych. Wybór 
technologii będzie jednak należał do inwestora. 
 
V. Interpelacje, zapytania i wolne wnioski. 
 Radny M. Pietrusiński zapytał o możliwość utworzenia grupy roboczej, która by 
nadzorowała naprawy dróg po zimie.  
Burmistrz J. Damasiewicz poinformowała, że przeprowadziła rozmowę z Zakładem 
Komunalnym na temat stanu dróg i nich naprawy; w przyszłym tygodniu Pani Burmistrz 
pojedzie na wizję lokalną; do końca marca powinna zostać opracowana strategia naprawy 
dróg; trzeba będzie wskazać w każdej miejscowości drogi strategiczne, które wymagają 
większego nakładu środków na utrzymanie; raport zostanie przekazany Komisji. 
 Radny Z. Niewiatowski stwierdził, że należy zapewnić nadzór nad ekipą, która 
dokonuje remontów ulic; w niektórych miejscach równiarka zerwała powierzchnie ubite. 
 Radny M. Szmurło zapytał o koszt zakupu tłucznia. 
Burmistrz J. Damasiewicz odpowiedziała, że w tym roku nie dokonywano jeszcze jego 
zakupu. 
Kierownik RKI M. Kwiatkowski odpowiedział, że w 2004 r. zakupiono 3,5 tys ton tłucznia 
(koszt 1 tony tłucznia wyniósł 60 zł). 
 Mieszkanka Wielgolasu Brzezińskiego J. Szałańska zaproponowała wybudowanie 
rowów po obu stronach dróg w celu ich odwodnienia. 
Burmistrz J. Damasiewicz odpowiedziała, że nie wszędzie drogi mają odpowiednią szerokość, 
aby można było wybudować rowy, ale w przypadku szerszych dróg - jest rozważana taka 
możliwość. 
 Mieszkanka Wielgolasu Brzezińskiego J. Szałańska poinformowała, że w Wielgolesie 
Brzezińskim drogi posiadają szerokość około 10 m. 
 Radny M. Pietrusiński przekazał Burmistrz J. Damasiewicz listę podpisów prawie 
wszystkich mieszkańców, którzy wyrażają zgodę na zastosowanie na drogach w Długiej 
Szlacheckiej różnych materiałów do utwardzenia dróg. 
 Radny K. Sarniak powiedział, że popiera Panią J. Szałańską, gdyż niedrożne rowy 
powodują, że woda niszczy drogi.  
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Radny K. Sarniak zaproponował, aby tematem przyszłej sesji był stan dróg na terenie gminy 
Halinów. 
 
VI. Sprawozdanie z prac komisji Rady. 
 Przewodniczący Komisji Budżetowej J. Czerwiński poinformował, że w dn. 01.03. br. 
odbyło się wspólne posiedzenie Komisji Budżetowej i Komisji Ochrony Środowiska, 
Rolnictwa i Leśnictwa, podczas którego omówiono m. in. projekt uchwały w sprawie: 
ustalenia jednostkowej stawki dotacji przedmiotowej dla zakładu budżetowego.  
Za przyjęciem projektu uchwały głosowano: za –1, przec.– 3, wstrz. – 5.  
 Przewodniczący Komisji Rewizyjnej M. Pietrusiński poinformował, że w dn. 23.02. 
br. Komisja ustaliła plan pracy. 
 
VII. Pisma i informacje do Rady Miejskiej. 
 Przewodniczący Rady poinformował, że wpłynęły pisma do Rady o odrolnienie, które 
będą rozpatrywane w trakcie tworzenia nowych planów zagospodarowania przestrzennego 
oraz wnioski mieszkańców o nadanie nazw ulic w miejscowościach: Okuniew, Józefin i 
Budziska. 
  
 Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski odczytał następujące pisma: 

- Pani G. Pazio z dn. 26.02. br. w sprawie: zmiany przebiegu projektowanej ulicy 
Młynarskiej; Burmistrz J. Damasiewicz wyjaśniła, że w planie zagospodarowania 
przestrzennego m. Cisie z 1994 r. droga ul. Młynarskiej miała taki sam przebieg, jak 
obecnie; nowy plan zagospodarowania przestrzennego m. Cisie został wyłożony w 
2002 r. i wówczas mieszkańcy nie zgłaszali uwag odnośnie tej drogi; gdy mieszkańcy 
zaczęli dokonywać podziałów gruntów okazało się, że droga biegnie przez 
nieruchomości; Rada Miejska podjęła uchwałę w sprawie sprostowania błędu, ale 
Wojewoda ją uchylił; przebieg drogi można jedynie zmienić poprzez uchwalenie 
nowego planu zagospodarowania przestrzennego, 

- Zakładu Komunalnego z dn. 19.01. br. w sprawie: przedłożenia wniosku o 
zatwierdzenie taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania 
ścieków na terenie gminy Halinów, 

- wniosek Ks. J. Rucińskiego Proboszcza Parafii p.w. Św. Anny w Długiej Kościelnej z 
dn. 16.02. br. dotyczący udzielenia ze środków gminy Halinów dotacji celowej na 
prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym 
do rejestru zabytków; Pani Burmistrz poinformowała, że na następnym posiedzeniu 
Komisji Budżetowej zaproponuje rozwiązania w tej sprawie, 

- pismo Burmistrz J. Damasiewicz z dn. 26.02. br. skierowane do Prezesa Rady 
Ministrów J. Kaczyńskiego w sprawie: wyłączenia Ministra Środowiska od 
rozpatrzenia wniosku o ponowne rozpatrzenie postanowienia z dnia 06 lutego 2007 r. 
w sprawie: wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację 
przedsięwzięcia polegającego na budowie Wschodniej Obwodnicy Warszawy na 
odcinku od węzła „Marki” do węzła Lubelska, polegającej na uzgodnieniu realizacji 
przedsięwzięcia według wariantu W3 i określenia jego warunków, 

- pismo Burmistrz J. Damasiewicz z dn. 22.02. br. skierowane do Ministra Środowiska 
J. Szyszko dotyczące ponownego rozpatrzenia sprawy i uchylenia postanowienia z dn. 
06.02.2007 r. 

- Wojewody Mazowieckiego z dn. 07.02. br. w sprawie sporządzenia informacji o 
organizacji przyjmowania oraz sposobie rozpatrywania i załatwiania w 2006 r. skarg i 
wniosków, 
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- pismo mieszkańców z dn. 27.02. br. skierowane do Centralnego Biura 
Antykorupcyjnego w sprawie zawiadomienia o podejrzeniu popełnienia przestępstwa 
przez Ministra Środowiska. 

 
VIII. Sprawozdanie Radnych z sesji Rady Powiatu. 
            Radny Powiatowy A. Ciszkowski poinformował, że otrzymał z Urzędu Miejskiego w 
Halinowie pismo dotyczące sytuacji powodziowej na terenie gminy Halinów.  
W związku z tym, Radny A. Ciszkowski złożył interpelację dotyczącą udrożnienia ul. 
Okuniewskiej i ul. Długiej, głównie na odcinku od Budzisk do Okuniewa, udrożnienia rowu 
przy ulicy Stołecznej w Józefinie, udrożnienia przepustu pod drogą powiatową w 
Mrowiskach, odprowadzenia wody z rowu przy ulicy Warszawskiej w Koniku Starym.  
Radny A. Ciszkowski podczas sesji Rady Powiatu złożył również wniosek dotyczący 
podjęcia przez Radę Powiatu uchwały wyrażającej sprzeciw wobec przebiegu Wschodniej 
Obwodnicy Warszawy przez teren gminy Halinów; jak poinformował, wniosek będzie 
rozpatrywany przez Zarząd Powiatu, a uchwała w tej sprawie powinna zostać podjęta podczas 
następnej sesji Rady Powiatu. 
 

IX. Podejmowanie uchwał i wniosków w sprawie: 

/1/ zatwierdzenia planów pracy Komisji Rady Miejskiej w Halinowie na rok 2007; 
 Przewodniczący Komisji Rewizyjnej M. Pietrusiński odczytał plan pracy Komisji 
Rewizyjnej na rok 2007, do którego nie wniesiono uwag. 
 Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski przedstawił plan pracy Komisji Ochrony 
Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa na rok 2007, do którego nie wniesiono uwag. 
 Przewodniczący Komisji Budżetowej J. Czerwiński odczytał plan pracy Komisji 
Budżetowej na rok 2007, do którego nie wniesiono uwag. 
 Przewodniczący Komisji M. Sukiennik przedstawił plan pracy Komisji ds. Młodzieży, 
Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia, Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa na rok 2007. 
 Radny P. Wieczorek zaproponował dodanie do planu pracy Komisji pkt 10 
dotyczącego dyskusji na temat obiektów sportowych oraz ich adaptacji. 
Przewodniczący Rady zaproponował, aby pkt 10 dotyczył dyskusji na temat obiektów 
sportowych na terenie gminy Halinów. 
 Przewodnicząca Komisji T. Kowalczyk odczytała plan pracy Komisji 
Zagospodarowania Przestrzennego, Gospodarki Komunalnej i Inwestycji na rok 2007, do 
którego nie wniesiono uwag. 
 Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski poinformował, że nie ma potrzeby ustalania 
planu pracy Komisji Regulaminowej; Komisja ta będzie się zbierała, gdy będą dokonywane 
zmiany w Statucie.  
 
Za przyjęciem projektu uchwały-z poprawką -głosowano: za –14, przec.– 0, wstrz. – 0. 
(nieobecny na sali Radny T. Dubiński) 
Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski stwierdził podjęcie uchwały. 
 

O godz. 12.20 Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski ogłosił dziesięciominutową 
przerwę. 
 
/2/ zatwierdzenia taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego 

odprowadzania ścieków; 
 Burmistrz J. Damasiewicz wyjaśniła, że co roku Rada ma obowiązek przyjąć taryfy 
dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków. Taryfa musi być 
zgodna z planowanymi kosztami i przychodami Zakładu Komunalnego. 



 6 

 Dyrektor Zakładu Komunalnego J. Podstawka poinformowała, że Zakład Komunalny 
złożył wniosek do Burmistrza Miasta Halinów o zatwierdzenie taryf dla zbiorowego 
zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków. Uchwała będzie obowiązywała 
od 01 kwietnia 2007 r. do 31 marca 2008 r. 
Następnie Dyrektor J. Podstawka omówiła wysokość cen i stawek opłat za dostarczoną wodę 
i za odprowadzanie ścieków oraz poinformowała, że podwyższenie cen jest spowodowane 
m.in. następującymi czynnikami: wzrostem cen towarów i usług konsumpcyjnych w 2007 r., 
wzrostem cen produkcji sprzedanej przemysłu w 2007 r., wzrostem opłat za korzystanie ze 
środowiska w stosunku do roku 2006, jak również większych nakładów finansowych na 
środki trwałe (obiekty budowlane, sprzęt) koniecznych do ich utrzymania w pełnej 
sprawności. 
 Radny Z. Niewiatowski poinformował, że Radni nie posiadają załącznika Nr 5 do 
projektu uchwały i poprosił, aby w przyszłości Radnym przekazano wszystkie załączniki. 
 Dyrektor J. Podstawka powiedziała, że załącznik Nr 5 dotyczy tylko jednej firmy – tj. 
Colgate. 
 Księgowa D. Piekut poinformowała, że na abonament składają się koszty:  utrzymania 
w gotowości urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych, odczytu wodomierza lub 
urządzenia pomiarowego oraz rozliczenia należności za wodę i ścieki. 
Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski poinformował, że jeśli stawka opłaty abonamentowej 
pozostanie na poziomie 4,00 zł netto tj. 4,28 zł brutto, a nie zostanie podniesiona do 
wysokości 6,97 zł netto, tj. 7,46 zł brutto, to Radni będą musieli przeznaczyć jednostkową 
stawkę dotacji przedmiotowej dla Zakładu Komunalnego pochodzącą z budżetu gminy. 
 Radny M. Pietrusiński stwierdził, że jeśli zwiększy się w tym roku liczba osób 
podłączonych do kanalizacji, to również zwiększą się wpływy dla Zakładu Komunalnego z 
tytułu abonamentu. 
Księgowa D. Piekut powiedziała, że Zakładowi Komunalnemu brakuje 32 tys. zł. Jeśli 
mieszkańcy podłączą się do kanalizacji, to i tak zwiększą się koszty eksploatacji sieci. 
 Radny M. Pietrusiński stwierdził, że nie może się z tym zgodzić, gdyż jeśli zwiększy 
się liczba użytkowników sieci, to zwiększą się koszty jej eksploatacji i będzie potrzeba 
przeznaczenia wyższej dotacji z budżetu gminy. 
Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski odpowiedział, że zwiększy się liczba abonamentów. 
 Radny Z. Niewiatowski zauważył, że w przypadku zwiększenia wysokości 
abonamentu zostaną obciążeni dotychczasowi mieszkańcy oraz mieszkańcy, którzy w 
przyszłości zostaną podłączeni do kanalizacji. W związku z podwyżką należy się liczyć z 
tym, że odbiorca będzie płacił miesięcznie około 10 zł abonamentu za dostarczaną wodę i za 
odprowadzanie ścieków. Wysokość abonamentu za odczyt wodomierza jest zbyt duża w 
stosunku do liczby jego odczytów. Należy rozważyć, czy jest konieczne obciążenie 
mieszkańców tymi kosztami. 
 Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski stwierdził, że to nie jest tylko opłata za 
odczyt wodomierza i zapytał, kogo należy obciążyć kosztami, jeśli nie użytkowników 
kanalizacji. 
 Księgowa D. Piekut wyjaśniła, że opłata abonamentowa jest nie tylko ustalana za  
odczyt, ale również za zapewnienie ciągłości usługi np. poprzez czyszczenie kanalizacji. 
Zgodnie z przepisami Zakład Komunalny nie może pokryć kosztów z innych środków, niż z 
abonamentu. 
 Radny M. Pietrusiński nawiązując do wypowiedzi Radnego Z. Niewiatowskiego 
stwierdził, że dla części mieszkańców kanalizacja jest luksusem (około 20% mieszkańców ma 
kanalizację) i powiedział, że w stosunku do poprzedniej wysokości abonament wzrośnie nie o 
10 zł, a o około 4 – 5 zł. 
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 Przewodniczący Rady powiedział, że trzeba się zastanowić, czy użytkownicy mają 
sami za siebie płacić, czy cała gmina za nich. Jeśli abonament będzie niższy, to dotacja z 
budżetu gminy będzie musiała być wyższa. Zdaniem Przewodniczącego Rady, każdy 
użytkownik powinien płacić za siebie. Jeśli wysokość abonamentu nie zostanie zwiększona i 
pozostanie w wysokości 4 zł netto, to koszty zostaną również pokryte przez mieszkańców, 
którzy nie posiadają kanalizacji. 
 
 Burmistrz J. Damasiewicz powiedziała, że są dwa rozwiązania. Radni mogą podjąć 
decyzję o przyjęciu niższego abonamentu i przyznaniu określonej wysokości dotacji do 1m3 z 
budżetu gminy. Wadą tego rozwiązania jest to, że jeśli zostanie przyznana dopłata z budżetu 
gminy do abonamentu, to mieszkańcy, którzy nie posiadają kanalizacji będą mogli mieć 
pretensję, że najpierw z budżetu gminy została wybudowana kanalizacja, a potem jeszcze 
dodatkowo przeznaczono do niej dopłatę. Jeśli Radni przyznają dotację z budżetu gminy, to 
nawet osoby, które nie posiadają kanalizacji będą musiały dopłacić do tych osób, które ją 
posiadają. 
Drugim rozwiązaniem jest podniesienie wysokości abonamentu, który pokryją użytkownicy 
kanalizacji. 
 Radny M. Szmurło zaproponował rozłożenie podwyżki na dwa etapy. 
Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski odpowiedział, że im niższe koszty poniosą osoby, 
które posiadają kanalizację, tym wyższe koszty poniosą mieszkańcy, którzy nie posiadają 
kanalizacji.  
  
 Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski postawił wniosek formalny, aby w załączniku 
Nr 2 w pkt 2 stawki opłaty abonamentowej „4,00” zł netto  i „4,28” zł brutto zastąpić 
stawkami: „6,97” zł netto i „7,46” zł brutto. 
Za przyjęciem wniosku formalnego, głosowano: za –7, przec.– 3, wstrz. – 4. 
(nieobecny na sali Radny T. Dubiński) 
Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski stwierdził przyjęcie wniosku. 
 
 Burmistrz J. Damasiewicz zaproponowała skreślenie w załączniku Nr 2 w pkt 2  
w każdym wierszu wyrazów: „Wg zał. Nr 5”, ponieważ według wyjaśnień przedstawicieli 
Zakładu Komunalnego, załącznik Nr 5 odnosi się do wniosku Zakładu Komunalnego 
skierowanego do Burmistrza , a nie do projektu uchwały. 
 
Za przyjęciem projektu uchwały-z poprawkami -głosowano: za –7, przec.– 2, wstrz. – 5. 
(nieobecny na sali Radny T. Dubiński) 
Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski stwierdził podjęcie uchwały. 
 
 W związku z podniesieniem opłaty abonamentowej, Przewodniczący Rady Wł. 
Gronczewski wniósł o zdjęcie projektu uchwały w sprawie: ustalenia jednostkowej stawki dotacji 
przedmiotowej dla zakładu budżetowego. 
 
/3/ zmiany uchwały Nr IV/29/07 Rady Miejskiej w Halinowie z dnia 25 stycznia 2007 

roku w sprawie: uchwalenia budżetu Gminy Halinów na 2007 rok; 
 Radny M. Sukiennik zaproponował w § 1 zastąpienie numeru: „XXXV/406/05” 
numerem: „IV/29/07”, daty: „28 grudnia 2005 r.” datą: „25 stycznia 2007 r.” oraz roku 
„2006” rokiem „2007”. 
 Skarbnik T. Karwowska omawiając projekt uchwały powiedziała m.in., że zmiany 
wynikają z nowelizacji ustawy o finansach publicznych, według której nie ma wymogu 
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dołączania do uchwały budżetowej prognozy długu, w związku z czym ten załącznik należy 
wyłączyć z uchwały budżetowej. 
Ponadto w związku z pismem Ministra Finansów, w planie dochodów budżetowych 
zmieniono wysokość kwot subwencji i wpłat z udziałów z podatku dochodowego od osób 
fizycznych w 2007 r. 
W planie wydatków budżetowych dokonano wewnętrznych przeniesień w ramach działu 700 
oraz działu 851, jak również zwiększono wydatki w działach: 801 i 854, w związku ze 
zwiększeniem subwencji oświatowej z przeznaczeniem na wzrost wynagrodzeń dla 
nauczycieli. 
 Po zmianach plan dochodów budżetowych na 2007 rok wynosi 25.727.644,00 zł, 
natomiast plan wydatków – 26.565.572,00 zł. 
 
Za przyjęciem projektu uchwały- z poprawkami - głosowano: za –14, przec.– 0, wstrz. – 0. 
(nieobecny na sali Radny T. Dubiński) 
Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski stwierdził podjęcie uchwały. 
 
/4/ zakresu i formy informacji o przebiegu wykonania budżetu gminy Halinów za 

pierwsze półrocze oraz informacji o przebiegu wykonania planu finansowego Gminnej 

Biblioteki Publicznej w Halinowie, Domu Kultury w Halinowie i Domu Kultury w 

Okuniewie; 
 Skarbnik T. Karwowska wyjaśniła, że zgodnie z przepisami ustawy o finansach 
publicznych Burmistrz przekłada Radzie i Regionalnej Izbie Obrachunkowej informacje o 
przebiegu wykonania budżetu gminy za pierwsze półrocze oraz informację o przebiegu 
wykonania planu finansowego gminnych instytucji kultury. 
 
Za przyjęciem projektu uchwały, głosowano: za –14, przec.– 0, wstrz. – 0. 
(nieobecny na sali Radny T. Dubiński) 
Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski stwierdził podjęcie uchwały. 
 
/5/ zmian w Statucie Zakładu Komunalnego w Halinowie; 
 Dyrektor J. Podstawka powiedziała, że w związku ze zwiększoną liczbą odbiorców 
usług Zakładu Komunalnego oraz zwiększeniem liczby urządzeń (w związku z budową 
kanalizacji podciśnieniowej) istnieje potrzeba zatrudnienia 1 pracownika na stanowisko ds. 
obsługi interesantów oraz 3 pracowników do pogotowia wodociągowo – kanalizacyjnego.  
 Radny Powiatowy A. Ciszkowski zapytał o skutki finansowe zatrudnienia 
dodatkowych pracowników. 
Dyrektor J. Podstawka wyjaśniła, że nie są przewidywane dodatkowe koszty związane z 
zatrudnieniem; awarie były dotychczas usuwane przez wynajęte firmy, co powodowało 
wzrost kosztów; obecnie będą je usuwali pracownicy Zakładu Komunalnego. Ponadto 
przepisy bhp nakładają obowiązek obsługiwania oczyszczalni przez 2 osoby. 
 Na pytanie Przewodniczącego Rady Wł. Gronczewski o wynajmowanie 
specjalistycznego sprzętu przez Zakład Komunalny w przypadku większych awarii, Dyrektor 
J. Podstawka odpowiedziała twierdząco. 
 Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski zapytał, jak często w roku jest wynajmowane 
specjalne urządzenie. 
Pracownik Zakładu Komunalnego W. Kloch odpowiedział, że w ubiegłym roku – 7 razy  (5 
razy do awarii i 2 razy do płukania sieci); koszt jednorazowego przyjazdu sprzętu wynosi 
około 400 zł; koszt jego zakupu by wynosił około 150 tys. zł. 
 Radny M. Pietrusiński wyraził wątpliwość, czy zatrudnienie dodatkowych 
pracowników nie będzie miało wpływu na wysokość abonamentu w przyszłym roku. 
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Dyrektor J. Podstawka poinformowała, że nie przewiduje dodatkowych kosztów związanych 
z zatrudnieniem. 
 Radny M. Pietrusiński zapytał, czy w budżecie zostały wyznaczone środki związane z 
zatrudnieniem pracowników. 
Dyrektor J. Podstawka odpowiedziała, że na razie jeszcze nie, gdyż są przygotowywane 
stanowiska pracy. 
 Radny M. Pietrusiński powiedział, że rozumie, iż koszty zatrudnienia pracowników 
będą podobne do kosztów związanych z dotychczasowym wynajęciem firm. 
Dyrektor J. Podstawka potwierdziła wypowiedź Radnego M. Pietrusińskiego. 
 Radny M. Sukiennik zapytał, ile procentowo awarii było usuwanych przez Zakład 
Komunalny, a ile przez wynajęte firmy. 
Dyrektor J. Podstawka odpowiedziała, że około 15-20% awarii usuwał Zakład Komunalny. 
 Radny Powiatowy A. Ciszkowski powiedział, że nie kwestionuje potrzeby 
zatrudnienia, ale uważa, że koszty wzrosną. 
Pracownik Zakładu Komunalnego W. Kloch wyjaśnił, że dotychczas za płukanie sieci 
płacono 10 zł za 1m (w ubiegłym roku wyczyszczono około 1800 -2200 m sieci). 
 Na pytanie Radnego M. Sukiennika, czy awarie są usuwane o każdej porze, Pracownik 
W. Kloch odpowiedział twierdząco. 
 Radny B. Janczarek zapytał o liczbę awarii na sieci wodociągowej i na sieci 
kanalizacyjnej. 
Pracownik W. Kloch odpowiedział, że w ur. było 5 pęknięć na sieci wodociągowej; najwięcej 
awarii dotyczyło zerwania zasuw do posesji. W kwestii awarii kanalizacji Pracownik W. 
Kloch odpowiedział, że zdarzają się zapchania na przyłączach. 
W kanalizacji podciśnieniowej największy problem stanowią awarie rozszczelniania.  
 
Za przyjęciem projektu uchwały, głosowano: za –14, przec.– 0, wstrz. – 0. 
(nieobecny na sali Radny T. Dubiński) 
Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski stwierdził podjęcie uchwały. 
 
/6/ aktualizacji „Wieloletniego Planu Rozwoju i Modernizacji Urządzeń Wodociągowych 

i Kanalizacyjnych dla miasta i gminy Halinów w latach 2005-2007” zatwierdzonego 

Uchwałą Nr XXVIII/318/05 Rady Miejskiej w Halinowie dnia 18 marca 2005 r. w 

sprawie zatwierdzenia „Wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń 

wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych dla miasta i gminy Halinów na lata 2005-

2007” ze zmianami wprowadzonymi Uchwałą Nr XXXII/357/05 Rady Miejskiej w 

Halinowie dnia 16 września 2005 r. oraz Uchwałą Nr XXXVII/420/06 Rady Miejskiej w 

Halinowie dnia 10 marca 2006 r. oraz Uchwałą  Nr XLII/477/06 Rady Miejskiej w 

Halinowie z dnia 20 października 2006 r.; 
 Dyrektor J. Podstawka wyjaśniła, że w tym roku wymieniono około 700 wodomierzy, 
choć zaplanowano – 1800. 
 
Za przyjęciem projektu uchwały, głosowano: za –14, przec.– 0, wstrz. – 0. 
(nieobecny na sali Radny T. Dubiński) 
Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski stwierdził podjęcie uchwały. 
 
/7/ nadania nazwy ulicy w miejscowości Budziska, gmina Halinów; 
Za podjęciem uchwały w sprawie nadania nazwy  Orla ulicy położonej w miejscowości 
Budziska, gmina Halinów, głosowano: za – 14, przec. – 0, wstrz.- 0. 
(nieobecny na sali Radny T. Dubiński). 
Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski stwierdził podjęcie uchwały. 
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/8/ nadania nazwy ulicy w miejscowości Józefin, gmina Halinów. 
Za podjęciem uchwały w sprawie nadania nazwy  Szlachecka ulicy położonej w 
miejscowości Józefin, gmina Halinów, głosowano: za – 14, przec. – 0, wstrz.- 0. 
(nieobecny na sali Radny T. Dubiński). 
Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski stwierdził podjęcie uchwały. 
 
X. Stanowisko w sprawie: powołania członka Społecznej Komisji Mieszkaniowej. 
 Burmistrz J. Damasiewicz wyjaśniła, że w związku z rozdzielaniem mieszkań 
komunalnych i socjalnych powołano Społeczną Komisję Mieszkaniową, której członkiem jest 
Radny.  
Pani Burmistrz zgłosiła na członka Społecznej Komisji Mieszkaniowej Radnego B. 
Janczarka, który wyraził zgodę na kandydowanie. 
 
Za przyjęciem projektu stanowiska, głosowano: za –10, przec.– 0, wstrz. – 4. 
(nieobecny na sali Radny T. Dubiński) 
Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski stwierdził podjęcie uchwały. 
 
XI. Zakończenie obrad V sesji Rady Miejskiej w Halinowie. 
 Poprzedni Sołtys Długiej Szlacheckiej L. Gelo podziękował za czteroletnią 
współpracę oraz poinformował, że na terenie gminy będzie zajmował się akcją 
krwiodawstwa, obwodnicy oraz gazyfikacji i będzie pomagał jej mieszkańcom. 
 

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski o godz. 
14.20 dokonał zamknięcia obrad V sesji Rady Miejskiej w Halinowie. 
 
 
Protokół sporządziła: 
/-/ Paulina Wirtek 
 


